[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   05.02.2026   № 7
с. Оксино

Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОСТАНОВЛЕНИЕ «О  СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ СЛУЖБЕ  ПО  ВОПРОСАМ  ПОХОРОННОГО  ДЕЛА  НА  ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА», УТВЕРЖДЕННОЕ  АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОТ 13.04.2017 №27/1
          Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок создания и деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 13.04.2017 № 27/1 «О специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа» следующие изменения:
1.1. Наименование  постановления изложить в следующей редакции: «О  специализированной  службе  по вопросам похоронного дела  на территории  Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа»;
         1.2. Слова  «муниципальное(-ого) образование(-я) «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа» в тексте Положения заменить на слова «Сельское(-ого) поселение(-я) «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа»;
1.3. в пункте 2.4 абзац четвертый исключить;
1.4. в пункте 2.5 абзацы двенадцатый, тринадцатый исключить.

Абзацы четырнадцатый и пятнадцатый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«- выполнение мероприятий по уходу за зелеными насаждениями на основании договоров (контрактов) и в пределах принятых обязательств, внесение предложений по озеленению территории кладбища в администрацию сельского поселения;

- соблюдение требований пожарной безопасности при оказании услуг и выполнении работ.»

1.5. в пункте 2.6 слова «архивного фонда,» исключить;

1.6. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Специализированная служба по вопросам похоронного дела несет ответственность за осуществляемую в сфере похоронного дела деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.»

1.7. пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Специализированная служба обеспечивает:

- на праве собственности, аренды или другом законном основании наличие специально оборудованного помещения, обеспечивающего надлежащие условия приема заказов на оказание гарантированного перечня услуг по погребению;

- вывеску со следующей обязательной информацией: наименование организации, указание на место ее нахождения (юридический адрес), а также режим работы.

В помещении Специализированной службы, где осуществляется прием заказов на оказание гарантированного перечня услуг по погребению, должна находиться в доступном для обозрения месте следующая обязательная информация:

- Указ Президента Российской Федерации от 29.06.1996 N 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших";

- Федеральный закон от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле";

- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 "О защите прав потребителей";

- настоящий Порядок;

- гарантированный перечень услуг по погребению;

- оформленная в установленном порядке книга отзывов и предложений;

- адрес и номер телефона уполномоченного органа местного самоуправления по вопросам похоронного дела муниципального образования;

- перечень оказываемых услуг (выполняемых работ) и форм их предоставления;

- обозначения стандартов, обязательным требованиям которых должны соответствовать услуги (работы);

- сроки оказания услуг (выполнения работ);

- данные о конкретном лице, которое будет оказывать услугу (выполнять работу), если эти данные имеют значение, исходя из характера услуги (работы);

- гарантийные сроки, если они установлены федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации или договором либо предусмотрены обычаем делового оборота;

- цены на оказываемые услуги (выполняемые работы), а также на используемые при этом материалы, запасные части и фурнитуру исполнителя (обозначенные на их образцах) и сведения о порядке и форме оплаты;

- сведения о подтверждении соответствия услуг (работ) установленным требованиям (номер сертификата соответствия, срок его действия, орган, его выдавший, или регистрационный номер декларации о соответствии, срок ее действия, наименование исполнителя, принявшего декларацию, и орган, ее зарегистрировавший);

- образцы договоров (квитанций, иных документов) об оказании услуг (выполнении работ).»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                                 С.М. Макарова